
DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO

CONCURSO N. 04/2023 - Edital para seleção e contratação artísticas para fomento da Cultura no
município de Jundiaí – “CULTURAMAIS 2023/2024”.

Processo Administrativo SEI Nº 2943/2023;

A Comissão de Avaliação de Cadastro, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta na
Portaria nº 07, de 24 de março de 2023 e do item 6 do edital;

CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento de Habilitação e Inabilitação, publicado na
Imprensa Oficial do Município, Edição 5273 | 24 de maio de 2023;
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de recurso, com fundamento no item
5.4 do Edital;
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos;

RESOLVE:

a) Acolher o recurso interposto, reconsiderar a decisão e HABILITAR os proponentes a seguir
relacionados, uma vez que comprovaram através das razões recursais o atendimento do Edital,
sanando todos os motivos de sua inabilitação:

PROPONENTES QUE TIVERAM O PEDIDO DE RECURSO ACEITO

PROPONENTE PROPOSTA

Alexander de Lima Faria Bahia de todos os santos

Alexandre de Lima Faria Bocudo convida

Alexandre de Lima Faria Xote, xaxado e baião

Andreza Celestino de Lima Atemporal Arte - Entre nós

André Martins Farias As empregadas

BRUNO DAVI KRETZMANN BRASIL NA MESA

BRUNO DAVI KRETZMANN CULTURA NEGRA EM JOGO

Camila Munhoz Roda de Capoeira e suas Ramificações

Carolina Duarte de Oliveira Lopes Coco das Águas Doces

Caroline Aparecida Souza Silva Parintins: A Cultura e o Povo.

Caroline Cristina Verzenhassi Maracatu Baque Delas

Caroline Cristina Verzenhassi Maracatu Coletivo Embaúba

Caroline Cristina Verzenhassi Manas em Roda

Celso Cremer Junior Põe na Conta da Patroa - Tributo a Marília Mendonça

Celso Cremer Júnior Do Remanso ao Resgate

Celso Cremer Júnior E o Circo Chegou

Claudinei Donizete da Silva Estação Clown

Claudinei Donizete da Silva Os Sombras em Ação

Daniel Franciscão Cantorias de Interior

Daniel Franciscão Show Orquestra de Violeiros Terra da Uva

Daniel Franciscão Música Estradeira Acustico



Douglas Cândido da Silva Os Grandes Sucessos Românticos da Antena 1

DOUGLAS RODRIGO BRUNO DA COSTA CONCERTO DIDATICO COM QUINTETO DE METAIS

Elivelton Antonio Weirich Os novos e velhos clássicos por Spine Shiver

FERNANDO JESUS NOGUEIRA CATOSSI NEPHERA - UMA EXPERIÊNCIA SONORA NA LITERATURA

Fernando Jesus Nogueira Catossi Mistycalls

Fernando Jesus Nogueira Catossi Genghis Rex Tour 2023

Gabriel Costa de Souza Contrastes

Gabriela Santos de Matos Interpretação Poética

Gabriela Santos de Matos Lambe-Lambe como recurso midiático independente

Gabriela Santos de Matos Hip-Hop e Slam

Geisa Juliana Tolentino Cunha Elas no Rock e Blues

Geisa Juliana Tolentino Cunha Geisa Mel e Banda

Giovanna Santana Naso de Oliveira Raiva Guardada

Glauco Jacintho Chaves 40 anos de Rock Nacional - Aranhas Amplificadas

GUILHERME ROCHA SIMÕES Pop e Rock Nostalgia e atualidade

Gustavo Bellini Bigardi Deaf Dogs - Chilling dogs with rock!

Hildon Vital de Melo OS TARDIOS - Apresentação dê obras literárias e seus
respectivos processos de criação

Hildon Vital de Melo Apresentação individual

Irene Mitsue Tanabe Catálogo de perdas - uma leitura com origamis

Israel dos Santos Salomé Caminhos Sonoros

JARBAS JOSÉ FRANCISCO MACULELÊ

José Roberto Musselli Junior Elis Regina -Tributo

JULIANA FIGUEIRA DOS SANTOS VISTA-SE DE ALEGRIA!

Juliana Maria dos Santos Cesar O Truque

Juliana Maria dos Santos Cesar No escuro: Os contos da Morte

JÔNATAS PEREIRA DE CARVALHO NORTE A SUL

Luciano Germano Luiz Gonçalves Codas e Godas - A história dos filhos e netos de surdos
Jundiaienses

Luiza Miana Banda HD - o melhor do flash back

Luiza Nogueira Miana Pallermo Do Jazz ao Samba

Marcos Messias Borges Guimarães Amaranto

Marici Regina Nicioli Nina Por Esse Mundão

Marici Regina Nicioli A Ponte Preta e o Seo Migué

Marina Ebbecke Morada

Marisa Ribeiro Soares Despir

Matheus custódio nogueira da silva uma viagem ao som de samba

MAURICIO MARSON OBRASILIDADE

Mayara Manga Mayara Manga

Melina Nucci de Oliveira Apresentação Musical Projeto Som das Ruas

Melissa Fernanda de Oliveira Souza Fusion Belly Dance

Natalia Mensatto Benite Nenhuma a menos



Natália Mensatto Benite Solta a Voz - Karaokê

Natália Mensatto Benite Show Banda Marina Hills

Paulo Henrique dos Santos Rosa Cultura do Hip Hop

Paulo Sergio da Silva Brincadeiras no Parque

Paulo Sérgio da Silva Folia Pede Passagem

Paulo Sérgio da Silva Circo Show

Priscila Faustino Silva Lenda da Trança

Rafael Alencar Lopes Rádio Novela

Rafael Ribeiro da Silva Canta Brasil

Rafael Ribeiro da Silva Sertão Zen

Raquel Matias Medeia Lendas de Paranapiacaba

Raquel Matias Medeia Contos do Balé n°2

Raquel Matias Medeia A Cientista - o espetáculo

Renata Barboza Silvestre VOZES PRETAS DO BRASIL

Renata Barboza Silvestre CON Coletânea

Renilson Samuel Vilela Live Music

RODRIGO FERREIRA DE MORAES A BOLA DA VEZ

RODRIGO FERREIRA DE MORAES HISTÓRIAS DO MUNDO

RODRIGO FERREIRA DE MORAES HISTÓRIAS LÁ DA ROÇA

Rogério de Lima Censi Rock Brasil 80/90

ROSANGELA CRISTINA MESQUITA TORREZIN ENTRE HISTÓRIAS E CANÇÕES

ROSANGELA CRISTINA MESQUITA TORREZIN AS HORRIPILANTES LENDAS URBANAS

Roseli Elisabeth Arl Schnell Pizarro Cordelando Nossa Jundiaí

Roseli Elisabeth Arl Schnell Pizarro Contos caipirescos de mal as arte de Malasartes.

Roseli Elisabeth Arl Schnell Pizarro Ôxente aqui não tem cabueta!

Saulo Rudzinski Lansa Encontro do Pop, Soul e Jazz

Saulo Rudzinski Lansa Acústico e Intimista

SHIRLEY ESPINDOLA GASPERINI SAMBAHIA

SHIRLEY ESPINDOLA GASPERINI CARTOLA A SORRIR

SHIRLEY ESPINDOLA GASPERINI Gonzaguinha Comportamento Geral

Socleson De Oliveira Dantas Essência Flamenca

Socleson De Oliveira Dantas Baile Na Taverna

Socleson de Oliveira Dantas Do quilombo ao morro.

SUELI PATELLI CONTOS EM MELODIAS - HISTÓRIAS CANTADAS (A
BANDINHA E A LINDA ROSA JUVENIL)

SUELI PATELLI DO PALADAR A PALAVRA: COZINHA DE HISTÓRIAS

THABATA TORELLI FERRARI PAREDES INVISIVEIS

Vanessa Priscila França Marmo Rasgo

VIVIANE DA SILVA ALMEIDA Leitura Dramática de Stella do Patrocínio

William Pereira Regis Will Brasilidades



b) Manter a INABILITAÇÃO para os proponentes abaixo listados, conforme decisão publicada no
Extrato de Julgamento de Habilitação e Inabilitação acima mencionado, por não sanar todos os
motivos de sua inabilitação:

PROPONENTES QUE TIVERAM O PEDIDO DE RECURSO INDEFERIDO

PROPONENTE PROPOSTA

Cleber Almeida Macario Cultural Popular através da capoeira

Cássio Ricardo Soares Ary Barroso no Coração do Brasil

Elaine Bomeisel Bernucci Crianças em Férias

josé soares moda de viola

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
Iago Fernando Santos
Rita de Cássia Carvalho

Fernanda Sifuentes Pinheiro Leitão

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, no quarto dia do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte e três, e publicado na Imprensa Oficial do Município.



RESUMO DO DESPACHO DO GESTOR DA UNIDADE DE CULTURA

CONCURSO N. 04/2023 - Edital para seleção e contratação artísticas para fomento da Cultura no
município de Jundiaí – “CULTURAMAIS 2023/2024”.

Processo Administrativo SEI Nº 2943/2023;

CONSIDERANDO o despacho decisório exarado pela COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
quanto aos recursos interpostos no presente certame;
CONSIDERANDO o disposto no item 5.4.2 do Edital;

RESOLVE: 

a) Manter a inabilitação dos proponentes abaixo listados, conforme decisão da Comissão de
Avaliação de Cadastro:

PROPONENTES QUE TIVERAM O PEDIDO DE RECURSO INDEFERIDO

PROPONENTE PROPOSTA

Cleber Almeida Macario Cultural Popular através da capoeira

Cássio Ricardo Soares Ary Barroso no Coração do Brasil

Elaine Bomeisel Bernucci Crianças em Férias

josé soares moda de viola

b) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas HABILITADAS neste certame, a
saber:

HABILITADOS

PROPONENTE PROPOSTA

Adilson Cobeiros Orquestra Jundiaiense de Viola Caipira

Alexander de Lima Faria Bahia de todos os santos

Alexandre de Lima Faria Bocudo convida

Alexandre de Lima Faria Xote, xaxado e baião

Amanda Franco de Moraes Terra Fogo

Amanda Franco de Moraes Águ(Ar)

Ana Carolina D'Abreu Oliveira Ana D'Abreu - Acústico

Ana Carolina D'Abreu Oliveira Ana Canta Rita Lee

Ana Isabel Ferreira Rebello Mulheres em concerto

Ana Luiza Credidio Geraldini Rabeca no pé de serra brasileiro

Andreza Celestino de Lima Atemporal Arte - Entre nós

André Martins Farias As empregadas

BRUNO DAVI KRETZMANN BRASIL NA MESA

BRUNO DAVI KRETZMANN CULTURA NEGRA EM JOGO

Bárbara Guilherme Maciel O irmão da Fada Guerreira Princesa Lili

Cahê Gustavo Nunes Boldrini Banda Montuno

Calini Detoni Espetáculo "Biruta, Nua e Crua"



Camila Coelho Brandõa Groove Sensível

Camila Munhoz Roda de Capoeira e suas Ramificações

Camila Pelegrini Pupo Miloni Conexão

Camila Pelegrini Pupo Miloni Por um fio

Carla Cristina Mantovani Modão de Cabaré

Carla Cristina Mantovani Clássicos de Boteco

Carla Cristina Mantovani Show Top Mix

Carolina Duarte de Oliveira Lopes Coco das Águas Doces

Caroline Aparecida Souza Silva Parintins: A Cultura e o Povo.

Caroline Cristina Verzenhassi Maracatu Baque Delas

Caroline Cristina Verzenhassi Maracatu Coletivo Embaúba

Caroline Cristina Verzenhassi Manas em Roda

Celso Cremer Junior Põe na Conta da Patroa - Tributo a Marília Mendonça

Celso Cremer Júnior Do Remanso ao Resgate

Celso Cremer Júnior E o Circo Chegou

Clarina Ana Fasanaro Vale Tudo - Salve Tim Maia

Clarina Ana Fasanaro Clarina canta Caymmi

Clarina Ana Fasanaro Banda Delas cantam Elas

Claudinei Donizete da Silva Estação Clown

Claudinei Donizete da Silva Os Sombras em Ação

Cláudia de Queiroz Série Concertos Didáticos - Cia. Canto Vivo

Daniel Fernando Mateus Ensaio Sobre Memórias

Daniel Fernando Mateus Cortejo de Poesias

Daniel Franciscão Cantorias de Interior

Daniel Franciscão Show Orquestra de Violeiros Terra da Uva

Daniel Franciscão Música Estradeira Acustico

Daniel Henrique Miranda Aqui de Dentro

Daniele Cristina Santos de Godoi Show Dani Godoi e Banda ( ao vivo)

Danilo Luango de Almeida Danilo Lüango canta: "Eu sou mais samba"

Danilo Luango de Almeida Danilo Lüango canta Música Popular Brasileira

Douglas Cândido da Silva Os Grandes Sucessos Românticos da Antena 1

DOUGLAS RODRIGO BRUNO DA COSTA CONCERTO DIDATICO COM QUINTETO DE METAIS

Edison Alves dos Santos Filho Viagem ao Mundo Instrumental Psicodélico

Elivelton Antonio Weirich Os novos e velhos clássicos por Spine Shiver

ELIVELTON ANTÔNIO WEIRICH Banda Quatro Caras e Meio - Classic Rock

EMILY PESSOTO FINATI FLASHBACK EXPERIENCE

EMILY PESSOTO FINATI HITS DOS ANOS 80 NO CINEMA E NA TV



Everson Bellato Cirino Samba Show

FERNANDO JESUS NOGUEIRA CATOSSI NEPHERA - UMA EXPERIÊNCIA SONORA NA LITERATURA

Fernando Jesus Nogueira Catossi Mistycalls

Fernando Jesus Nogueira Catossi Genghis Rex Tour 2023

Fernando Martins Barbosa Performance musical com o melhor do Classic Rock, Anos 80, Anos 90 e
Flash Back.

Gabriel Costa de Souza A viola instrumental de Gabriel Souza

Gabriel Costa de Souza Contrastes

Gabriela Santos de Matos Interpretação Poética

Gabriela Santos de Matos Lambe-Lambe como recurso midiático independente

Gabriela Santos de Matos Hip-Hop e Slam

Geisa Juliana Tolentino Cunha Elas no Rock e Blues

Geisa Juliana Tolentino Cunha Geisa Mel e Banda

Giovanna Santana Naso de Oliveira Raiva Guardada

Giulia Roberta Gonçalves Ribeiro Haters Club

Giulia Roberta Gonçalves Ribeiro Graça: Substantivo Feminino

Giulia Roberta Gonçalves Ribeiro Dia de quê?

Glauco Jacintho Chaves 40 anos de Rock Nacional - Aranhas Amplificadas

GUILHERME ROCHA SIMÕES Pop e Rock Nostalgia e atualidade

Guilherme Rocha Simões Looping infinito

Guilherme Souza Ribeiro Fole de Alento

Guilherme Souza Ribeiro De Esgueio

Guilherme Souza Ribeiro Brilhante

Gustavo Bellini Bigardi Deaf Dogs - Chilling dogs with rock!

Gustavo Henrique dos Santos Koch Estranhos

Hellen Cristina Preti Marques Estarei te esperando

Hellen Cristina Preti Marques No Ritmo Soul

Hildon Vital de Melo OS TARDIOS - Apresentação dê obras literárias e seus respectivos
processos de criação

Hildon Vital de Melo Apresentação individual

IAGO POLETI DA SILVA Peça Teatral Enganos

Irene Mitsue Tanabe Catálogo de perdas - uma leitura com origamis

Israel dos Santos Salomé Caminhos Sonoros

JARBAS JOSÉ FRANCISCO MACULELÊ

José Roberto Musselli Junior Elis Regina -Tributo

João Pedro Lopes Veras de Carvalho Delprá Macário

Juliana Almeida de Deus Show "Festejo"

JULIANA FIGUEIRA DOS SANTOS VEM DANÇAR, APROVEITE O DIA!



JULIANA FIGUEIRA DOS SANTOS CORTEJO DE ENCANTADOS

JULIANA FIGUEIRA DOS SANTOS VISTA-SE DE ALEGRIA!

Juliana Maria dos Santos Cesar O Truque

Juliana Maria dos Santos Cesar No escuro: Os contos da Morte

JÔNATAS PEREIRA DE CARVALHO NORTE A SUL

Kleber Gimenes Cavalcante 288 - Show "Espelho"

Leonardo Augusto Marchi Duestesia - Dance Meu Som (Acústico)

Leonardo Augusto Marchi Duestesia Dance Meu Som

Leonardo Augusto Marchi Duestesia - Amor e Magia

LEONARDO FRAGA LIMA DE ALMEIDA /
DIEGO HENRIQUE MODESTO Isso é LÉO Fraga

Letícia Maria Nogueira Relacionados

Lisete Maria Pecoraro Miss Universo Mostra Paralela

Lissandra Rocha Pereira Encontro Marcado

Luan Henrique da Silva Charanga da Tramp

Luan Henrique da Silva Chuva de Poemas

Luan Henrique da Silva Liame do Tempo

Luan Vitor Silva de Souza Balaio: Ideias sobre edições Cartoneras, arte e sustentabilidade.

Luana Rodrigues Tinoco Zaparoli O Inestimável Correio Elegante do Ás de Copas

Luciano Germano Luiz Gonçalves Codas e Godas - A história dos filhos e netos de surdos Jundiaienses

Luiza Miana Banda HD - o melhor do flash back

Luiza Nogueira Miana Pallermo Do Jazz ao Samba

Marcela Salinas Derpich Padrões

Marcelo Miranda Batista Troubadours et Trouveres

Marcelo Miranda Batista Mundo Infinito

Marcelo Miranda Batista Cantigas de Santa Maria

MARCELO MONTEIRO DE ANDRADE Matalaia Atualize, Voltei Pra ficar!

MARCOS ANTONIO CATOSSI JUNIOR BRASIL IN CONSERTO

MARCOS ANTONIO CATOSSI JUNIOR SERGIO GLORIA CANTA RENATO RUSSO

Marcos Messias Borges Guimarães Amaranto

Maria da Conceição Pereira da Silva CANCIONEIRO NORDESTINO

Marici Regina Nicioli Nina Por Esse Mundão

Marici Regina Nicioli A Ponte Preta e o Seo Migué

Marina Ebbecke Viola em Contrastes

Marina Ebbecke Morada

Marisa Ribeiro Soares Despir

Marta Corrêa Tributo a Elis Regina



Matheus custódio nogueira da silva uma viagem ao som de samba

Matheus Willik Fachini De volta aos anos 80

MAURICIO MARSON OBRASILIDADE

Mayara Manga Mayara Manga

Mayara Rodrigues Manga Voz, Violão e Clássicos

Melina Nucci de Oliveira Apresentação Musical Projeto Som das Ruas

Melissa Fernanda de Oliveira Souza Fusion Belly Dance

Natalia Mensatto Benite Nenhuma a menos

Natália Mensatto Benite Solta a Voz - Karaokê

Natália Mensatto Benite Show Banda Marina Hills

Paulo Henrique dos Santos Rosa No Groove

Paulo Henrique dos Santos Rosa Cultura do Hip Hop

Paulo Henrique Neves Novaes Mudanças, novidades, surpresas: possibilidades

Paulo Henrique Neves Novaes Sonoridades

Paulo Henrique Neves Novaes Play Underground Apresenta: Dj Binho, Jotaésse, Npe, Paulo Microfonia,
Anderson Leite e Mazatik.

Paulo Rogério Oliveira Silva Tropsicodelia

Paulo Rogério Oliveira Silva A Cura

Paulo Rogério Oliveira Silva Passarinho e o Sistema Brega de Som

Paulo Sergio da Silva Brincadeiras no Parque

Paulo Sérgio da Silva Folia Pede Passagem

Paulo Sérgio da Silva Circo Show

Priscila Cristina Modanesi Hécuba

Priscila Cristina Modanesi Vermelho

Priscila Faustino Silva Lenda da Trança

Priscila Freire Paixão Binidito e seus Fantoches

Priscila Freire Paixão Raborah: Um Conto Dervixe

Priscila Freire Paixão Seminário Quase Internacional de Música Musical

Rafael Alencar Lopes Sentimento do mundo

Rafael Alencar Lopes Rádio Novela

Rafael Alencar Lopes Brincar não tem idade

Rafael Ambrosin de Oliveira ImproviSamba

Rafael Ambrosin de Oliveira Dentro da Noite, crônicas de João do Rio

Rafael D’Alessandro Peça "A cidade do circo dos dias iguais"

Rafael Ribeiro da Silva Canta Brasil

Rafael Ribeiro da Silva Sertão Zen

Raquel Matias Medeia Lendas de Paranapiacaba

Raquel Matias Medeia Contos do Balé n°2



Raquel Matias Medeia A Cientista - o espetáculo

Renan Carlos Sant' Anna Teatro para todas as idades

Renan Mozzer de Souza @vc

Renan Mozzer de Souza Poemas de Amor

Renan Mozzer de Souza Ilha 8.32

Renata Barboza Silvestre VOZES PRETAS DO BRASIL

Renata Barboza Silvestre CON Coletânea

Renata Iacovino Rita Hits (Tributo a Rita Lee)

Renata Iacovino Tributo a Tom Jobim

Renata Iacovino Releituras da MPB

RENATA IACOVINO 1026494885 CALIFORNIA DREAMIN' - Verão do Amor

Renata Pelegrini Pupo Era pra ser uma carta de amor

Renata Pelegrini Pupo In Fluxo

Renilson Samuel Vilela Live Music

RICARDO MACAN JUNIOR O melhor do Metallica

Rodrigo Alexandre Vicente Show - Banda Lança Perfume

Rodrigo Alexandre Vicente Show - Trio CRZ

Rodrigo Alexandre Vicente Show Márcio Maresia Trio

RODRIGO FERREIRA DE MORAES A BOLA DA VEZ

RODRIGO FERREIRA DE MORAES HISTÓRIAS DO MUNDO

RODRIGO FERREIRA DE MORAES HISTÓRIAS LÁ DA ROÇA

Rogério de Lima Censi Rock Brasil 80/90

Rogério Silvestroni Velhafala

Rogério Silvestroni Johnny Faria Trio - Blues Rock

ROSANGELA CRISTINA MESQUITA
TORREZIN ENTRE HISTÓRIAS E CANÇÕES

ROSANGELA CRISTINA MESQUITA
TORREZIN AS HORRIPILANTES LENDAS URBANAS

ROSANGELA CRISTINA MESQUITA
TORREZIN

A ARTISTA DO CÉU SEM ESTRELAS OU CARTA, QUINTA E MÁ
SORTE

Roseli Elisabeth Arl Schnell Pizarro Cordelando Nossa Jundiaí

Roseli Elisabeth Arl Schnell Pizarro Contos caipirescos de mal as arte de Malasartes.

Roseli Elisabeth Arl Schnell Pizarro Ôxente aqui não tem cabueta!

Saulo Rudzinski Lansa Encontro do Pop, Soul e Jazz

Saulo Rudzinski Lansa Acústico e Intimista

SHIRLEY ESPINDOLA GASPERINI SAMBAHIA

SHIRLEY ESPINDOLA GASPERINI CARTOLA A SORRIR

SHIRLEY ESPINDOLA GASPERINI Gonzaguinha Comportamento Geral

SILVIA DONIZETI MARCELIN Vivência Cultural Ayaba



SILVIA DONIZETI MARCELINO Cortejo Artístico - Mulheridades

SILVIA DONIZETI MARCELINO Cortejo Artístico “Histórias da Terra da Uva... você sabia?”

Socleson De Oliveira Dantas Essência Flamenca

Socleson De Oliveira Dantas Baile Na Taverna

Socleson de Oliveira Dantas Do quilombo ao morro.

Stella Pinheiro Camara A Epidemia que ninguém vê

SUELI PATELLI CONTOS EM MELODIAS - HISTÓRIAS CANTADAS (A BANDINHA E A
LINDA ROSA JUVENIL)

SUELI PATELLI DO PALADAR A PALAVRA: COZINHA DE HISTÓRIAS

Tercio Alexandre Esperandio Junior Rock Cabeça

THABATA TORELLI FERRARI PAREDES INVISIVEIS

Thaís de Abreu Pereira Voe Livre

THIAGO MARQUINI MACHADO CORAÇÃO DE MALANDRO CANTA O SAMBA NEGRO

THIAGO MARQUINI MACHADO MEU QUINHÃO

THIAGO MARQUINI MACHADO SAMBA DA GAROA

THIAGO MOREIRA SANTOS DJ Thyga

Thiago Moreira Santos De Mulher para Mulher

Thiago Moreira Santos Thiago Moreira

U.T.I. Classic Rock Apresentação musical

ULISSES VERTUAN O Cortejo do Boi-Bumbá

ULISSES VERTUAN Cortejo Circense da Trupe Pling

Vanessa Priscila França Marmo Rasgo

Vitor de Freitas Porphirio Através do que Cruza

Viviane da Silva Almeida LEITURA DRAMÁTICA PRETA DE "ARENA CONTA ZUMBI"

VIVIANE DA SILVA ALMEIDA Leitura Dramática de Stella do Patrocínio

Wagner Jose Gouvea Show banda Velho Manco

Walter Macedo Filho A Mulher Descoberta

William Pereira Regis Roteando Informações

William Pereira Regis Tributo ao CPM 22

William Pereira Regis Will Brasilidades

Willian Souza Neves CirQueer

YURI APSY Yuri Apsy - NOTHIN' BUT THE BLUES.

c) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas INABILITADAS neste certame, a
saber:

INABILITADOS

PROPONENTE PROPOSTA

Ana Claudia Figueiredo Alice Silva



Cássio Ricardo Soares Ary Barroso no Coração do Brasil

Cleber Almeida Macario Cultural Popular através da capoeira

Daniel Conti do Nascimento FORA DE ÓRBITA - DANIEL CONTI

Elaine Bomeisel Bernucci Crianças em Férias

FABIANA REGINA ALBOLEA VOLPI Feira de Sevilla

Fabiana Regina Albolea Volpi Viva a Espanha

Fabiana Regina Albolea Volpi Juerga Flamenca

Izabelle Cesar Camargo Realizando Sonhos Musical

Jesseline Aparecida de Oliveira Garcia Tributo a Jovem Guarda Rock 60

josé soares moda de viola

Luiz Felipe Música Instrumental Brasileira

MARCO ANTONIO MORAIS DA SILVA StreetSound é a casa é causa

Marisa Ribeiro Soares Assaga

Marisa Ribeiro Soares Em cantos de Maria

Rafael Viana Tavares UMA VIDA - HISTÓRIAS E MEMÓRIAS

Roseli Elisabeth Arl Schnell Pizarro Contos Assombrosos de arrepiar a espinha!

SUELI PATELLI AVENTURAS DA TURMA DO MEIO AMBIENTE - LIVRO/JOGO
INTERATIVO

Thiago Rogério Lourenço Brasil em trio

Wagner Cristiano Becari Clarins Jazz apresenta: Clássicos

(MARCELO PERONI)
Gestor da Unidade de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, no quarto dia do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte e três, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

(JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA)
Diretor do Departamento de Cultura


